Of. P. nº. 187/2023/CDC

Brasília, 16 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminha PFC (CD237397820200 – Anac) da Deputada Chris Tonietto
para numeração.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência a Proposta de Fiscalização e Controle

de autoria da Sra. Deputada Chris Tonietto, que “Propõe que a Comissão de Defesa

do Consumidor realize fiscalização e controle para avaliar a atuação da Agência

Nacional de Aviação Civil ANAC – no que tange aos serviços prestados pelas

companhias aéreas no Aeroporto Santos Dumont no Estado do Rio de Janeiro”,

para que seja dado cumprimento ao art. 138 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados.

Atenciosamente,

Deputado JORGE BRAZ

Presidente